

CORRIGÉ

Ces éléments de correction n'ont qu'une valeur indicative. Ils ne peuvent en aucun cas engager la responsabilité des autorités académiques, chaque jury est souverain.

CORRIGE FICHE GESTION TEMPS

OPERATIONS	JUSTIFICATIONS	TEMPS
Masquer	Fond blanc et nuage	1h00
Peindre	Dégradé bleu	1h30
Vectoriser	Texte « Aéro-Pilot »	1h00
Maquette	Réalisation de la maquette	4h00
Enregistrer/imprimer	Enregistrer et imprimer la maquette	0h15
Découpe machine	Découpe de tous les éléments adhésifs sur plotteur	1h00
Echeniller/transférer	Echenillage et pose du transfert sur tous les adhésifs	1h00
Peindre	Nuage	2h00
Tracer	Texte « école de pilotage »	0h45
Peindre	Texte « école de pilotage »	2h00
Coller	Collage de tous les adhésifs	1h00
Technologie	Fiche gestion de temps	0h45
	Devis	0h45

TEMPS TOTAL

17h00

CORRIGE	EXAMEN	DUREE	COEFFICIENT	OPTION A
	BMA	20 h	8	GRAPHISME ET DECOR
	SESSION 2008			PAGE 1/2

CORRIGE DEVIS

MATIERE D'OEUVRE	QUANTITE + CALCULS	PRIX
Panneau	1.20m x 1.80m = 2.16m ² x 39euros = 84.24 Euros	84.24 Euros
Peinture Texwood	11 x 42euros = 42 Euros	42 Euros
Primaire d'accrochage	0.22l x 36euros = 7.92Euros	7.92 Euros
Adhésif Ecotac	0.84m ² +0.72m ² +0.30m ² +0.48m ² +0.08m ² = 2.42m ² x 48.6euros = 116.16Euros	116.16 Euros
Transfert	5m x 0.60m = 3m ² x 18 Euros = 54 Euros	54 Euros
Publidécor	0.15l x 48 Euros =	7.2 Euros

TEMPS	JUSTIFICATIONS	PRIX
Réalisation du panneau	13 heures x 40 euros	520 euros
PAO	5 heures x 40 euros	200 euros
Tâches administratives	2 heures x 40 euros	80 euros
TOTAL HT		1031.52
TVA		19.6
TOTAL TTC		1233.69

INTEGRER DANS LE DEVIS LE TRAVAIL EFFECTUE AVANT LA REALISATION DE VOTRE DECOR :

- 1 couche de primaire d'accrochage UNIPRIMER
- 2 couches de peinture blanche TEXWOOD

- PRIX DE VENTE INDICATIFS :**
- Panneau : 39 Euros le m².
 - Adhésif Ecotac : 48,60 Euros le m².
 - Transfert HEX902 : 18 Euros le m².
 - Peinture TEXWOOD : 42 Euros le litre (rendement 10m²/litre).
 - Publidécor : 48 Euros le litre (rendement 10m² litre).
 - Primaire d'accrochage UNIPRIMER : 36 Euros le litre (rendement 10m²/litre)
 - Main d'œuvre 40 Euros de l'heure.

CORRIGE	EXAMEN	DUREE	COEFFICIENT	OPTION A
	BMA	20h	8	GRAPHISME ET DECOR
	SESSION 2008			PAGE 2/2

CORRIGE

BAREME DE NOTATION

TECHNOLOGIE

DEVIS

MATIERE D'ŒUVRE (quantité et calculs)	/35
TEMPS	/15

FICHE GESTION TEMPS

PLANIFICATION DES OPERATIONS	/25
TEMPS ESTIME POUR CHAQUE OPERATION	/25

TOTAL /100

PANNEAU

INFORMATIQUE

MAQUETTE (mise en page, respect des échelles et du cahier des charges,...).	/120
VECTORISATION DU TEXTE « Aéro-Pilot »	/20
DECOUPE ET ECHENILLAGE DES ADHESIFS	/20

REALISATION

DEGRADE DU CIEL	/30
NUAGE	/35
TEXTE « école de pilotage » et avion	/35
RESPECT DE LA MAQUETTE	/30
COLLAGE DES ADHESIFS	/10

TOTAL /300

TOTAL /400

TOTAL /20

CORRIGE	EXAMEN	DUREE	COEFFICIENT	OPTION A
	BMA	20 h	8	GRAPHISME ET DECOR
	SESSION 2008			PAGE 1/1